A tempore de celo vocatus et in terram perstratus ex persecutore effectus est vas electionis. Vere. **Lectio. 1. Sermo beati iohannis episcopi de laude sancti pauli.**

**E**rat paulus quanta vim humane alacritatis ostendit / ut ad celum quousque ipsum ualeat subuolare permittens angelos et archangelos / aliasque virtutes / aliquando quidem suo exemplo christi nos fieri imitatores iubet dicendo imitatores mei estote / sicut et ego christi / aliquando autem de se respiciens ad ipsum nos dei imitationem accendit dicens estote imitatores dei sicut filii karissimi. **3.** Hanc uero demonstras quod nihil ita hanc imitationem pariat / quam si ita uiuat aliquis ut bonum eius in cetero proficiat / atque uniuersis utiliora prouideat / adiungit. **4.** Ambulate in charitate. **5.**

**I**deo cum dixisset imitatores dei estote / continuo de charitate disseruit : quod hec precipue Christus deo primos facit. Quante enim cumque sint alie virtutes inferiorum tenentes locum / cuncta erga hominum studia versantur / ut est contra concupiscentiam pugna : ut quod aduersus gulam gerit bellum / ut in auaricie interitum acies ordinata : ut cum iracundie furore perficitur. **6.** Diligere uero nobis deo commune est. Proplexa et deus sperabat. **7.** Quante pro persecutoribus et calumniatoribus uos : ut sitis filii patris uiri qui in celis est. Hoc igitur et paulus cunctorum intelligens esse caput honorum : ois in se studio exprimere curauit. **8. 9. 10. 11.**

**N**emo enim ita dilexit inimicos : nemo in inuidia tores suos tam beneficus fuit nullus pro afflictionibus suis tanta pressus est. Non enim illa que patiebatur sed nature compulsa cogitabat : quantaque amplius efferebant inimici : tanto amplius eorum miserebatur in saniam. **12.** Ut enim aliquis indulgentissimus pro afflictis erga filium frenesim prehensum cuius quantum magis uicibus ictibusque pulsatur tanto eum potius miseratus ac desletus ita paulus qui

### Comemoratio

de ipsa magnitudine passionis  
eorum a quibus affligebatur estima-  
ret furorem: maiora illis adhi-  
bebat fometa pietatis. **Ec. iiii.**

**A**udi igitur quod copati-  
ter quibus mansuete no-  
bis pro illis loquatur quod eum qui-  
quies verberaratur: quod cathedra-  
nis onerauerant: quod vinculis  
sepe constrinxerant: quod ipsum eis  
sistebant cruorem: quod illum  
quotidie discerpere cupie-  
bant. Testimonium inquit illis pro-  
hibeo quod emulationem dei ha-  
beant: sed non secundum scientiam

**R**ursus illos quod se supra  
eos superbius efferebat refere-  
ntiam noli ait altum sapere / sed  
time: si ei deus naturalibus  
ramis non pepercit: ne forte  
nec tibi peccat. Quod enim cognos-  
uerat diuinitatem iam in illos pro-  
cessisse sententiam: quod vnum et so-  
lum in sua erat potestate praes-  
tabat. **Lu. C. In. ij. noct. Ec. v.**

**S**epe lachrimabatur ve-  
hementer pro illis dole-  
bat: volentes eis insultare pro-  
hibebat: atque inquam pote-  
rat laborabat umbram eis ali-  
quam excusationis obtinere  
Et quod propter contumaciam  
eorum atque duriciam persuadere  
illis fidei sermone non pote-  
rat: ad omnes conuertebatur  
assiduus. Fides inquit volun-

tas quodam cordis mei et obse-  
cratio ad deum fit pro illis in salu-  
tem. Spe quod quos illos meliore  
solicita dicens. Sine praesentia  
enim sunt donorum vocatio dei  
ut non pertinaciter usque ad finem des-  
peratione moriantur. **Tu. c. vj.**

**Q**uod leviticis omnia sunt a man-  
tis et valde eorum utilita-  
tibus providentis: ut cum dicit  
veniet in se quod eripiat: auer-  
tat impietatem ab iacob. **Ido:**  
debat namque vehementer  
ac penitus dissecabat: cum  
eos penitus videret. Propter  
quod et multa solaria adhibe-  
bat dolorem: aliquid quod dices /  
veniet ex se quod eripiat: auer-  
tat impietatem ab iacob: aliquid  
vero: et isti non crediderunt  
in illorum misericordiam ut ipsi misericordiam  
consequantur. **Recto. vii.**

**P**ropterea autem quod erga so-  
los iudeos talis exten-  
ditur: ad alios etiam domes-  
ticos vel extraneos non se-  
multo etiam praebuerit mitiores?  
Audi igitur quod ad timotheum  
sit locutus. Seruum inquit dominus  
non oportet litigare: sed mansue-  
tum esse ad omnes: doctorem patre-  
tem: cum modestia corripientem  
eos quod resistunt: neque dei illis  
deus penitentiam ad cognosce-  
dam veritatem: et respiciam a dia-  
boli laqueis: a quibus capti tenentur

In octa.

tus gētis arethe reg<sup>o</sup> voluit  
me pprehēdere a frīb<sup>o</sup> p mu  
rū submiss<sup>o</sup> sum i sporta z sic  
euasi man<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> in noie dñi. *x.*  
De<sup>o</sup> p<sup>o</sup> dñi n<sup>o</sup> i leſu xpī ſcit  
q<sup>o</sup> nō mētor. *cp. j. ad cor. iij.*

**E**ſo ſum min<sup>o</sup> aplo  
rū q<sup>o</sup> nō ſum dign<sup>o</sup> vo  
cari apl<sup>o</sup> qm̄ pſecut<sup>o</sup> ſuz ec  
cleſiā dei<sup>o</sup> grā aūt dei ſuz id  
q<sup>o</sup> ſuz. *x. Lōſtitues eos.*

**P**rotege dñe ppl<sup>o</sup> tu  
um<sup>o</sup> et apl<sup>o</sup> tui pauli  
p<sup>o</sup> ocum<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ſitē tē ppetua de  
fenſiōe cōſerua. Et fa<sup>o</sup> p<sup>o</sup>er  
do. *Ad. ij. a. L. bēter glo  
riabor in infirmitatib<sup>o</sup> meis  
vt ihabitet i me x<sup>o</sup>tuſ xpī. *x.*  
Qñ ei iſirmo<sup>o</sup> tūc fortio<sup>o</sup> ſū  
et potēs. *Cap. ad eph. iij. c.**